

**Protokół Nr XXXVI /09**  
**z XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 29 stycznia 2009 roku**  
**w sali Urzędu Miejskiego Stary Rynek 1**

Ustawowa liczba Radnych –21  
Obecnych na sesji - 17

***Porządek obrad***

1. Otwarcie obrad XXXVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej.
2. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanego Programu Gospodarczego  
”Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Łowicza”.
3. Zakończenie obrad XXXVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej.

**Ad. 1.**

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Pan Henryk Zasepa .  
Powitał Radnych, zaproszonych gości, Burmistrzów Miasta.

**Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że obecnych jest 17 Radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne.**

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że porządek obrad został przesłany Radnym.  
Propozycji zmian nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek został przyjęty zgodnie z propozycją.

**Ad. 2.**

**Projekt uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanego Programu Gospodarczego  
”Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Łowicza” – przedstawił Pan Bogusław Bończak  
Zastępca Burmistrza.**

*( stanowi załącznik )*

**Radny Tadeusz Żaczek** - zwrócił uwagę na sprawę oświetlenia Starego Rynku i okolic.  
**Pan Bogusław Bończak Zastępca Burmistrza-** poinformował, że Program Gospodarczy  
”Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Łowicza” zawiera główne zadania. Miasto będzie  
czynić starania, celem pozyskania środków unijnych na ten cel,

**Radna Ewa Zbudniewek** - poinformowała, że w przedłożonym materiale na str. 83  
w celu strategicznym I : Zdynamizowanie rozwoju gospodarczego miasta wyspecyfikowano:  
cyt.”Programy strategiczne .Tworzenie warunków do rozwoju turystyki.

1. Wzmocnienie infrastruktury usług turystycznych .
2. Uatrakcyjnienie i wzbogacenie oferty turystycznej miasta wykorzystującej dziedzictwo kulturowe”.

W Łowiczu, mieście o takich tradycjach historycznych i kulturalnych upycha się w korytarzu ratusza punkt informacyjny PTTK.

Od czasu przeniesienia zarówno Wydziału Promocji jak i PTTK w budynku obok Urzędu Miejskiego stoją dwa pustostany.

To wstyd, że przyjmuje się w takich warunkach turystów. Zlikwidowano Centrum Informacji Turystycznej.

Turyści nie pójda do ŁOK, aby zakupić gadzety łowickie, bo nie jest na trasie wycieczkowej. Należy zastanowić się nad przeniesieniem PTTK i odtworzeniem CIT pod auspicjami ŁOK w poprzednio zajmowanych pomieszczeniach. Koszty związane z wynajmem -czyszczem nie są aż tak wysokie

Nadmieniła, że WPI w celu strategicznym: Poprawa warunków życia mieszkańców miasta zakłada się w jednym z zadań : Przygotowanie i wdrażanie programu budownictwa, remontów i modernizacji zasobów komunalnych”.

W roku bieżącym miasto nie buduje bloku komunalnego, zasoby komunalne też pozostawiają wiele do życzenia, należy się nad tym zagadnieniem zastanowić.

Zwróciła uwagę na sprawę dot. zniszczonej nawierzchni uliczek w parku w Alejach Sienkiewicza. Rewitalizacja parku wchodziła w skład zadania realizowanego w podokresie 2004-2006, inwestorem było miasto.

Złożyła w tej sprawie wnioski na piśmie .

(stanowi załącznik)

**Radny Robert Wójcik-** przypomniał o możliwości pozyskania środków finansowych na tworzenie lokali socjalnych, jest możliwość pozyskania do 50% środków, warto z tej możliwości skorzystać.

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta** – poinformował, że PTTK nie zgłasza uwag i zastrzeżeń, co do zajmowanych pomieszczeń.

Członkowie PTTK w razie potrzeby mają możliwość korzystania z innych pomieszczeń Urzędu Miejskiego min. sali konferencyjnej.

CIT funkcjonuje w Powiecie Łowickim, współpraca układa się dobrze.

Miasto planuje uruchomienie chaty łowickiej na Starym Rynku, w której będzie informacja turystyczna. We wszystkich kioskach można nabyć łowickie gadzety.

**Radna Ewa Zbudniewek** – nadmieniła, że sprzedawane gadzety w ŁOK są tańsze niż w kioskach czy Cepelii, ŁOK osiągałby większe dochody dla miasta.

**Pan Bogusław Bończak-** poinformował, że w tym celu ŁOK musiałby zatrudnić pracownika, któremu należy wypłacać pensję? Przypomniał, że wówczas, gdy funkcjonował CIT sprzedawano pamiątki łowickie, ale pracownika zatrudniało Starostwo Powiatowe.

**Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Jacek Haczykowski.**

(stanowi załącznik).

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie.

**U c h w a ł ę Nr XXXVI/319/2009**

17 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujący”.

**Przewodniczący Rady H. Zasępa** – poprosił o pozostanie na sali obrad członków Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej, celem odbycia dodatkowego posiedzenia komisji.

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta** – poinformował, że we wtorek tj. 27 stycznia 2009 roku odbyło się spotkanie z Dyrektorem łowickiego ZOZ w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla szpitala miejskiego.

Dyrektor zwrócił się z prośbą o pomoc finansową w zakupie nowego tomografu.

Władze powiatu zdecydowały o zakupie nowego tomografu, nowy tomograf, który kosztowałby 1,5 mln. zł. będzie sprzętem wysokiej jakości, dzięki któremu można będzie wykonywać wiele zbiegów. Obecnie na badania tomograficzne trzeba wozić pacjentów do Łagiewnik pod Łodzią (średnio 700 razy rocznie).

Odbyło się spotkanie z wójtami wszystkich gmin w sprawie współfinansowania tego zakupu, starostwo powiatowe ma wyasygnować na zakup nowego tomografu 600 tys. zł.

Decyzję o wysokości współfinansowania zakupu tomografu z miasta podejmie Rada, ok. 500 tys. zł dofinansują pozostałe gminy. Sprawa ta będzie omawiana na poszczególnych komisjach i Sesji Rady w miesiącu lutym.

**Radna Ewa Zbudniewek** - przyznała, że tomograf jest sprzętem podstawowym i niezbędnym, należy podpisać z NFZ dodatkowy kontrakt i zatrudnić neurochirurga.

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta**- stwierdził, że Dyrektor ZOZ o to na pewno zadba. Jeśli Rada Miejska w Łowiczu podejmie w miesiącu lutym br. decyzję o przesunięciu środków na zakup tomografu to gminy tą decyzję podejmą trochę później, następnie ogłoszenie przetargu i sam zakup to na pewno upłynie trochę czasu. Szpital na pewno w tym czasie podpisze stosowny kontrakt i zatrudni specjalistów.

**Radny Robert Wójcik** - zapytał, jakiego typu zakup tomografu wchodzi w grę i czy szpital posiada pomieszczenia i przeszkolony personel do takich badań?

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta**- Dyrektor ZOZ zapewnił, że na rok przyszły będzie dużo wyższy kontrakt z NFZ.

Dowożenie pacjentów do innych szpitali na badanie tomograficzne wiąże się również z kosztami.

Ponadto poinformował, że miast siostrzane Colditz zaprosiło delegację Łowicza w dniach 29 kwietnia – 3 maja br. Jest propozycja, aby z Rady Miejskiej pojechały 4 osoby, osoby chętne proszę zgłaszać się do Biura Rady.

**Ad. 3.**

**Przewodniczący Rady podziękował za udział i dyskusję.**

**Na tym zakończono obrady XXXVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej.**

**Protokółowała :**

**Sekretarz Sesji**

**Przewodniczący Rady**

**J. Kardjalik**

**Grzegorz Wojciechowski**

**Henryk Zasępa**